Además, se entregarán los materiales de apoyo,
los  cuales  serán  insumos  escritos  que  explicarán  cada  uno  de  los  temas
expuestos  en  la  capacitación,  para  futura  consulta.   El  total  de  horas  de  la
capacitación son 12 horas.  El costo es de ₡250.000,00 (doscientos cincuenta mil
colones).

El perfil  de la persona es la requerida pues él conoce y se ha capacitado
sobre esta herramienta a nivel de informática.  Esta persona es funcionaria de la
UCR, se adjunta la declaración jurada de horario.  El precio de mercado es más
que razonable debido a que se requería una persona con disponibilidad de horario